Receto también abundancia de sales neutras, de ácidos, de sustancias jabonosas, de ojimel, oizacre, tamarindos, ciruelas, y de frutos ácidos ya maduros, y útiles lavativas laxantes y refrescantes, así como antimoniales preparados oportunamente. Nunca se ha de omitir la renovación del aire y su purificación. Tampoco debe omitirse la fumigación con madera verde y vinagre puro, así como la higiene de la habitación.

En el momento de los accesos febriles, si la debilidad del enfermo u otros síntomas no lo impiden, le prohibo la permanencia en

(Pág. 35) interdico, ut calor temperetur; quas praxis ita salutare numquam aegris officere vidi. Plures in medium afferre possem felices observationes, quibus evincitur, quam utile sit, et salutare aegros refrigerare, atque a lecto remove, sed cum praxis haec jam usitata sit, et ab omnibus probe cognita ejus utilitas, atque praestantia, eam inculcare omitam.

Contrarium sequor sistema in opii praescriptione, a quamplurimis propinati ad hanc vincendam febrem; et revera remedium non agnosco, a quo magis debeant aegri abstinere: opium enim album claudit, bilemque, et ejus acrimoniam irritat, et auget, et sic hujusce febris terminationi directe opponitur: oportet igitur caute, et sollicitate illud propinare, et parvis quidem dosibus, eligendo semper recentia preparata.

Equidem fateor, stabilitam methodum Cydenhamii, praxi sese opponere; sed si anglus Hipocrates fidelissimus, numquam satis laudatus, naturae speculator, purgantium loco, emetica praescripsisset, metodo supradicta; ut post eum medicorum recentiorum optima pars, hanc felicem praxim secuta est; opinor etiam, ab usu opii alternativo, eum prorsus recessisse; quod unico propinabat fine, ut purgantium irritatio compesceretur et spasmus ab eis natus.

Si tempestas calida fuerit, et per multos subsis-

(Pág. 36) tens dies, cum calidis ventis, vasa relaxantur capillaria, sanguis rarefecit, ejus minuitur densitas, sales, et olea exaltantur, atque efervescunt, majorem contrahunt acrimoniam, cor compellunt, ut sanguis vim nimis sustineat; ex quo sanguis oritur dissolutus, et acrimoniosus, et solidorum relaxatio: His positis circumstantiis, ut sanguinis textura restauretur, fructibus constanter utor, acidisque vegetalibus, et adhuc mineralibus, optimo vino, et cortice peruviano, si dissolutionis, et relaxationis status nimis auctus esset; qui quidem dignoscitur petechiis variis erumpentibus, quibus aperte humorum detegitur putrefactio, et tunc est cortice peruviano, remediis dictis debellanda: nihilominus felici innixus praxi, animadvertere debeo, Ausoniae, chinae usum nequam esse prestantem in febris biliosae curatione; nisi debita praevenerint evacuationes, et tantummodo locum tenere, quando magna aderat debilitas, tamquam virtute pollentem tonica, et dumtaxat tamquam febrifuga, quando in intermitentem, febris biliosa convertebatur.